[image: г]

                                     Администрация
                 Филиппенковского сельского поселения
          Бутурлиновского муниципального района
                            Воронежской области

                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  21  декабря 2023года            № 62
с.Филиппенково

 Об утверждении плана мероприятий по
обеспечению безопасности на водных
объектах  в  2024 году на территории
Филиппенковского  сельского  поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                    «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Воронежской области от 29.05.1997 № 3-II-ОЗ «О защите населения и территории области  от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Филиппенковского сельского поселения в 2024 году:

                1. Утвердить  план мероприятий по  обеспечению безопасности на водных  объектах  в  2024 году на территории  Филиппенковского  сельского поселения согласно приложению № 1.

              2.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Филиппенковского  сельского поселения                      С.И.Вараксина

	Приложение № 1
                                                                     к распоряжению администрации
                                                                     Филиппенковского  сельского поселения
                                                                     от 21.12.2023 г. № 62

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах
на территории  Филиппенковского  сельского поселения в 2024 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственные

	1
	Установка аншлагов на все водные объекты
	март, июнь, ноябрь
	администрация Филиппенковского сельского поселения

	2
	Провести разъяснительную работу среди населения о мерах безопасности на водоемах в период весенних вод и ледохода
	март
	депутаты Совета народных депутатов Филиппенковского сельского поселения

	3
	Своевременно информировать население о паводковой обстановке, определить места его возможной эвакуации, организации медицинской помощи.
	во время паводка
	противопаводковая комиссия

	4
	Организовать переправу пешеходов в местах затопления дорог населенных пунктах
	во время паводка
	противопаводковая комиссия

	5
	Провести разъяснительную работу среди учащихся школ о мерах безопасности на водоемах в период весенних вод и ледохода
	март
	Директора  МКОУ Филиппенковской ООШ и Елизаветинской ООШ

	6
	Провести разъяснительную работу среди населения о мерах безопасности на водоемах в период купального сезона
	июнь
	депутаты Совета народных депутатов Филиппенковского сельского поселения

	7
	Провести разъяснительную работу среди учащихся школ о мерах безопасности на водоемах в период купального сезона
	июнь
	Директора  МКОУ Филиппенковской ООШ и Елизаветинской ООШ

	8
	Проведение рейдов с целью обеспечения безопасности населения, отдыхающего в массовом порядке у водных объектов
	июнь, июль, август
	администрация Филиппенковского сельского поселения, депутаты Совета народных депутатов Филиппенковского сельского поселения, ДПК, МО МВД РФ «Бутурлиновский»

	9
	Провести разъяснительную работу среди населения о мерах безопасности на водоемах в период ледостава
	ноябрь
	депутаты Совета народных депутатов Филиппенковского сельского поселения

	10
	Провести разъяснительную работу среди учащихся школ о мерах безопасности на водоемах в период ледостава
	ноябрь
	Директора  МКОУ Филиппенковской ООШ и Елизаветинской ООШ

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg